МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 97
                                                         Двадцать первая   сессия

От  15 июня  2023 г.

п. Ерцево Коношского района

Архангельской области

О  внесении изменений в бюджет МО «Ерцевское» на 2023 год.

На основании Устава муниципального образования «Ерцевское», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ерцевское»,

Муниципальный Совет решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ерцевское» на 2023 год:

 прогнозируемый

 общий объем доходов бюджета в сумме 10113,4 тыс. рублей(приложение № 1);

 общий объем расходов бюджета в сумме 11089,1 тыс. рублей(приложение № 2,3);

 прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 975,7 тыс. рублей(приложение № 4).

Председатель
Муниципального Совета                                                                                 С.П.Игнатьев
МО «Ерцевское»»

 Глава

 муниципального образования                                                                        Г.А. Науменко

«Ерцевское»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 98
                                                         Двадцать первая   сессия

От  15 июня  2023 г.

п. Ерцево Коношского района

Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Решение тридцать восьмой сессии муниципального Совета МО «Ерцевское» от 29 декабря 2018 № 227

1. Пункт 3 указанного решения изложить в следующей редакции:

- При уходе в очередной оплачиваемый отпуск Главе муниципального образования «Ерцевское» выплачивается материальная помощь в виде трёх размеров ежемесячного денежного содержания. При недостаточности средств бюджета материальная выплата может производиться в два или три этапа.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

- настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие  в данной части на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Дополнить решение от 29 декабря 2018 № 227 пунктом 9:

- других дополнительных денежных выплат в виде гарантий осуществления полномочий Главы муниципального образования «Ерцевское» не предусматривается.

Председатель муниципального Совета                                                                      муниципального образования «Ерцевское»
                               С.П.Игнатьев

 Глава  муниципального образования                                                                        «Ерцевское»                                                                                                Г.А.Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 99
Двадцать первой  сессии

                                                от 15 июня 2023 года

п. Ерцево Архангельской обл.

О внесении изменений в Решение пятнадцатой сессии муниципального Совета МО «Ерцевское» от 27 сентября 2017 года №94.
1. Дополнить пункт 5, Решения сессии муниципального Совета МО «Ерцевское» от 27 сентября 2017 года № 94, подпунктом следующего содержания:

     - Члены многодетных семей, получивших земельные участки.
2. Информацию о принятом Решении направить на электронный адрес: Финансовое управление администрации МО "Коношский муниципальный район", и УФНС России по Архангельской области  и НАО.
Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Ерцевское                              С.П. Игнатьев

Глава муниципального образования

«Ерцевское»                                                                     Г.А. Науменко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 100
Двадцать первой  сессии

                                                от 15 июня 2023 года

п. Ерцево Архангельской обл.

Заслушав отчет  администрации и Главы МО «Ерцевское» о проделанной работе за 2022 год.

Муниципальный Совет решил:
признать работу  администрации и  Главы МО «Ерцевское» за 2022 год удовлетворительной.

Председатель муниципального Совета

муниципального образования «Ерцевское                              С.П. Игнатьев

Глава муниципального образования

«Ерцевское»                                                                     Г.А. Науменко